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dr Andrzej Rataj 

Radny Miasta Poznania 

 

 

 

Poznań, dnia 16 kwietnia 2018 roku 

Numer: 17 / 2018 

 

Szanowny Pan 

Jacek Jaśkowiak 

Prezydent Miasta Poznania 

 

INTERPELACJA 

 

w sprawie: problemu zanieczyszczania rejonu Starego Rynku przez osoby 

załatwiające potrzeby fizjologiczne 

 

Na podstawie art. 3 ust. 1 i art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2017 roku, poz. 1875) i § 13 ust. 1 uchwały numer LXXX/1202/V/2010 

Rady Miasta Poznania z dnia 9 listopada 2010 roku w sprawie Statutu Miasta Poznania 

(Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2011 roku Nr 11, poz. 303), uprzejmie proszę o odpowiedź na 

niniejszą interpelację. 

 

Stan faktyczny 

 

Od wielu lat mieszkańcy, właściciele nieruchomości i przedsiębiorcy z rejonu Starego Rynku 

zwracają uwagę na poważny problem powszechnego i masowego zanieczyszczania 

budynków (a zwłaszcza elewacji budynków, drzwi i bram wejściowych do budynków, klatek 

schodowych w budynkach, wnęk między budynkami, a także zaułków i podcieni budynków) 

przez osoby załatwiające potrzeby fizjologiczne. W zgłoszeniach najczęściej wskazywane są 

następujące lokalizacje: podcienia kamienic na rogu Starego Rynku i ulicy Wielkiej, 

podcienia kamienic na rogu Starego Rynku i ulicy Wodnej, kamienice przy ulicach: Gołębiej, 

Jaskółczej, Koziej, Murnej, Szkolnej i Wrocławskiej. Sytuacje te mają przykre konsekwencje 

dla osób administrujących budynkami i dbających o utrzymanie czystości, ponieważ muszą 

one stale uprzątać pozostałości takich niewłaściwych zachowań. Dodatkowo mieszkańcy, 
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właściciele nieruchomości i przedsiębiorcy muszą ponosić znaczne koszty środków 

dezynfekujących i środków neutralizujących. Jest to zatem istotny problem w zakresie 

utrzymania czystości i porządku, higieny i zagrożeń sanitarnych. Warto również przypomnieć 

o znacznym uszczerbku na wizerunku i atrakcyjności rejonu Starego Rynku.  

 

Funkcjonujące obecnie toalety publiczne, a także toalety w lokalach gastronomicznych, nie 

wystarczają aby doprowadzić do poprawy sytuacji. Mieszkańcy, właściciele nieruchomości 

i przedsiębiorcy z rejonu Starego Rynku wskazują zatem, że liczba niewłaściwych zachowań 

mogłaby zostać zmniejszona przez zamontowanie bezpłatnych toalet, które nie ingerowałyby 

w estetykę i walory zabytkowe rejonu Starego Rynku. Mogłyby to być odpowiednie toalety 

ekologiczne ustawiane na cały sezon wiosenny i letni (por. zdjęcie numer 1 poniżej) lub 

toalety mobilne ustawiane w sezonie wiosennym i letnim na okres od piątku do poniedziałku, 

a także na długie weekendy, czyli na czas, gdy dochodzi do szczególnie znacznych 

zanieczyszczeń (por. zdjęcie numer 2 poniżej). Nie powinny być to jednak toalety typu toi toi 

ze względu na dyskusyjne walory estetyczne tych urządzeń. 

 

Zdjęcie numer 1 - przykładowa toaleta ekologiczna 
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Zdjęcie numer 2 - przykładowa toaleta mobilna 

 

Pytania 

 

Zwracam się zatem z prośbą o odpowiedź na następujące pytania: 

 

1) czy właściwe jednostki organizacyjne Miasta Poznania dostrzegają istniejący w rejonie 

Starego Rynku poważny problem powszechnego i masowego zanieczyszczania budynków 

(a zwłaszcza elewacji budynków, drzwi i bram wejściowych do budynków, klatek 

schodowych w budynkach, wnęk między budynkami, a także zaułków i podcieni 

budynków) przez osoby załatwiające potrzeby fizjologiczne, 

 

2) czy byłoby możliwe i w jaki sposób byłoby możliwe zmniejszenie zakresu powszechnego 

i masowego zanieczyszczania budynków w rejonie Starego Rynku przez osoby 

załatwiające potrzeby fizjologiczne, 

 

3) czy byłoby możliwe, kiedy byłoby możliwe i w których miejscach byłoby możliwe 

ustawienie bezpłatnych toalet, które nie ingerowałyby w estetykę i walory zabytkowe 

rejonu Starego Rynku, na przykład odpowiednie toalety ekologiczne (ustawiane na cały 

sezon wiosenny i letni) lub toalety mobilne (ustawiane w sezonie wiosennym i letnim na 

okres od piątku do poniedziałku i na długie weekendy). 

 

(-) Andrzej Rataj 


